
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.08.2019    г. Минусинск    № 536 – п 

 

 

О предоставлении муниципальных услуг 

 

 

Руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, для эффективного использования средств районного 

бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Администрации Минусинского района с 01 сентября 2019 года 

организовать предоставление гражданам, проживающим на территории 

Минусинского  района следующих муниципальных услуг: 

- по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Минусинском районе;  

- по назначению и выплате пенсии за выслугу лет выборному 

должностному лицу, не замещавшему муниципальную должность в 

представительном органе местного самоуправления; 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Минусинского района от 21.09.2016 № 673-п «О предоставлении 

муниципальных услуг», от 31.03.2017 № 267-п «О внесении изменений в 

постановление администрации Минусинского района от 21.09.2016 № 673-п 

«О предоставлении муниципальных услуг».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальным вопросам - руководителя управления 

образования Л.А. Бутенко. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Муниципальная служба».  

 

 

 

Врип главы района  И.Ф. Малей  


